吹田市立高野台小学校 〒565-0861 吹田市高野台2-16-1 TEL06-687１-0553

                          令和４年２月１０日

新入学児童保護者の皆様

                             吹田市立高野台小学校

                            校 長    村上 弘明

入学説明会開催方法変更のお知らせ

向春の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、先日ご案内しました入学説明会について、現在の新型コロナ感染拡大の影響

  を考慮し、集合しての開催を取りやめ書面開催に変更いたします。

同封の資料・書類等をご確認いただき、ご準備ください。また説明会案内時にお願

いをしていました書類を下記の通り学校へお出しください。入学準備に際しご不明な

点がありましたら、書類提出時にお聞きください。なお現在のところ、吹田市教育委

員会の方針により、入学式は学校規模にかかわらず保護者各家庭１名の出席、３０分

程度の開催の予定です。新入学を迎えるお子様の保護者の皆様には何かとご心配かと

は存じますが、ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

日  時 ･･･ 令和 ４ 年 ２ 月 １４ 日（月）

午前 ９ 時 ３０ 分 ～ 午前 １１ 時

場  所 ･･･ 吹田市立高野台小学校 正面玄関

   提出書類 ･･･ 新入学児童確認票（説明会案内同封）

          自動払込利用申込書（説明会案内同封）

          食物アレルギー等に関する確認書（説明会案内同封同封別紙）

   持 ち 物 ･･･ 保護者名札（幼稚園・保育園で使用しているもの）

１． ホームページ上に同封資料の一部を掲載しています。併せてご覧ください。

２． 午前１０時２５分～午前１０時４５分間は、お聞きになりたいことに、現１年

  担任が対応することが可能です。

３． 上記の日時に書類提出ができないときは、必ず学校に連絡してください。

４．学校生活等について、ご心配・ご相談は、ご遠慮なく学校にご連絡ください。

５．駐車場はありません。近隣道路も駐車禁止です。短時間であってもお車での来校

  はご遠慮ください。

６．書類提出当日朝検温の上、必ずマスクを着用してお越しください。また、保護者

  名札（幼稚園・保育園で使用しているもの）もお持ちください。

  ７．入学説明会や入学式に関して急な変更等がある場合は、本校ホームページに掲

    載し、お知らせします。随時、ご覧ください。。

※お願い 転出等で本校に入学されない予定の方は、児童数確定・クラス編成の関係が

    ありますので、お手数ですが、必ず学校にご連絡をお願いいたします。（電話

でも結構です）

                                  吹田市立高野台小学校長 村上 弘明

 令和４年度（２０２２年度）

                     入学式のご案内

 ◎日時： 令和４年４月７日（木）

            ＜受付＞   午前９時００分～９時１５分

      ＜開式＞   午前９時３０分

                   ＊定刻に始めますので、遅れないようにお越しください。

 ◎式場： 吹田市立高野台小学校  体育館

          ※通用門（正門）よりお入りください。

   ◆当日は、正門横の児童通用門から入り、運動場沿いに一番奥の校舎までお進みい

ただき、１年生下足の受付までお越しください。受付前にクラス分けを掲示しており

ますので確認いただき、クラスごとに受付を行います。

 受付で、書類の提出等、必要な手続きをしていただきます。

   ◆次のものをご用意ください。

    ①就学通知書（受付でご提示ください）

    ②児童調査票

        ③安全カード        受付にて提出ください

        ④ＰＴＡ加入申込書

    ⑤当日お渡しする教科書・教材等を入れる袋

    ⑥上靴（児童用）

    ⑦上履き（保護者用）

      ⑧防災ずきん申し込み代金（希望者のみ）

   ◆当日お渡しするもの

    ①教科書・副読本

    ②一括購入学用品（教材）

   【お願い】

   ①２月７日（月）現在、吹田市教育委員会からは、入学式での保護者のみなさま方の

参加については学校規模に関わらず各家庭１名となっております。今後、状況が

変わるようであれば本校ホームページにてお知らせいたします。

   ②検温・マスク着用の上ご参加ください。体調の悪い場合は、参加をご遠慮ください。

   ③内容については、精選された形式で短時間での実施となります。

  ④校内の安全対策のため、ご使用の名札をお持ちの方は、ご着用ください。

  ⑤ビデオ・写真撮影のために、入場通路付近に殺到したり、児童席に立ち入ったり

   しないようにして下さい。

  ⑥会場での携帯電話は、電源をお切りになるか、マナーモードに設定してください。

  ⑦児童の安全のため、自動車での来校は禁止します。また、周辺道路での駐車

  は厳禁です。

  ⑧駐輪場のスペースは限られています。徒歩でご来校ください。

   ⑨状況により変更が出てくる場合があることをご了承ください。その際は、本校ホーム

ページでお知らせします。